uso ilícito en el marco de la propuesta productiva del PDS-ZRC.

5. Recogiendo la propuesta del gobernador, señor Edgar de Jesús Díaz Contreras, se
exige mitigar la crisis alimentaria producida por las erradicaciones forzadas de los
cultivos de coca mediante el otorgamiento de subsidios de un millón quinientos mil
pesos (1.500.000) mensuales a las familias afectadas; para tal efecto es necesario
elaborar un diagnóstico que dimensione el número de familias beneficiarias. El
subsidio debe prorrogarse por mínimo dos años, o hasta que la implementación de
los proyectos productivos del PDS-ZRC garanticen la soberanía alimentaria del